
НОВОСТИ

о ф и ц и а л ь н а я п у б л и к а ц и я

«Новости Осиновки» Подписан в печать по графику: 22 марта 2017 г. 16:31, фактически: 22 марта 2017 г. 16:31. Учредитель: Администрация с.п. Осиновка м.р Ставропольский Самарской
области.. Адрес: 445165, с.Осиновка, ул. Славянская, 30, тел. 23-75-23, . Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4. Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

№005 (020) от 22 марта 2017 г. 1



 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
         от 17.03.2017г.                                                                                                                 №  11 

 

     О внесении изменений в постановление администрации  сельского поселения 
Осиновка муниципального  района Ставропольский Самарской области  № 55  от  16.11.2016  

«Об утверждении мероприятий запланированных на 2017-2021г.  «Об обеспечении 
беспрепятственного доступа маломобильных групп  населения к объектам 
социальной инфраструктуры, в сельском поселении Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области 

 
В целях исполнения закона Самарской области от 10.02.2009 г. № 7-ГД «Об обеспечении 

беспрепятственного доступа маломобильных групп населения  к объектам социальной, 
инфраструктуры, информации и связи в Самарской области»  Статьей 15 ФЗ от 24.11.1995 № 
181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации администрация сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в   план мероприятий  «По  обеспечению беспрепятственного 

доступа маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры, в 

сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017-2021 года».                               (план мероприятий прилагается) 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Новости Осиновки»                                                                                                                    

и на официальном сайте поселения www.Осиновка.ставропольский-район.рф.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Осиновка 

Муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                           _____________________________     В.Ф.Котков 

    
 
 
 
 

Приложение 

к Постановлению  администрации 

                     сельского поселения Осиновка муниципального района 

                                 Ставропольский Самарской области от 17.03.2017г. № 11 

 

Год Наименование мероприятия  Утверж Ассигнования Источник 

дающий 

нормати

вно-

правово

й 

докумен

т  

предусмотренные 

на реализацию 

мероприятия  

финансирования  

2017 Вывеска   с названием  

организации, графиком работы , 

планом здания,выполненная  

рельефно- точечным  шрифтом 

Брайля на контрасном фоне в 

здании администрации 

НПА  Бюджет сельского 

поселения Осиновка 

Спонсорская помощь 

2017  Световой и звуковой 

информирующей сигнализацией в 

жилом доме в котором проживает 

инвалид по зрению Самарская 

область, Ставропольский  район, 

с.Осиновка, ул.Лазарева д.12А  

НПА 65000 Бюджет сельского 

поселения Осиновка 

Спонсорская помощь  

2018 Пандус и поручни Администрация 

сельского поселения Осиновка 

Самарская область, 

Ставропольский район, 

с.Осиновка, ул.Славянская д.30,   

НПА 100000 Бюджет сельского 

поселения Осиновка 

Спонсорская помощь 

2019 Санитарно-гигиеническими 

помещениями и гардеробами, 

доступными и приспособленными 

для инвалидов, передвигающихся 

на креслах-колясках. Осиновский   

филиал  ГБОУ СОШ с.Сосновый 

Солонец Самарская область, 

Ставропольский район, 

с.Осиновка, ул. Славянская д.42 

НПА 130000 Бюджет сельского 

поселения Осиновка 

Спонсорская помощь 

2020 Светящиеся табло со звуковым 

оповещением на входе и выходе из 

здания учреждения культуры села 

Осиновка. 

НПА 60000 Бюджет сельского 

поселения Осиновка 

Спонсорская помощь 

2021 Пандус и поручни Осиновский 

филиал ГБОУ СОШ с.Сосновый 

Солонец Самарская 

область,Ставропольский район, 

с.Осиновка , ул.Славянская д.42 

НПА 110000 Бюджет сельского 

поселения Осиновка 

Спонсорская помощь 

  
 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от    22 марта 2017 года                           № 12 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области «Об 

исполнении бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных 
слушаниях в сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области», утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольского Самарской области от 05.03.2010 года №3 

руководствуясь Уставом сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Собрания Представителей сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области «Об исполнении 

бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области за 

2016 год» (Приложение №1) 03 апреля 2016 года в 16-00 часов по адресу: Самарская область, 

Ставропольский район, с Осиновка, ул. Славянская д.30 в здании администрации досугового сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

2. Организатором публичных слушаний назначить Администрацию сельского поселения 

Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области (Дарьину Н.Л.) 

3. Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области (Дарьиной Н.Л.) обеспечить проведение публичных слушаний, указанных в пункте 

1 настоящего Постановления и оформление протокола с указанием результатов публичных слушаний. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Новости Осиновки». 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области Коткова В.Ф. 

 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский  

Самарской области                                                                                   В.Ф. Котков  

 

 

 

 

Российская Федерация                                                                                                                                               

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  13.03.2017                                                                                                         №10 

    

Об утверждении ставки, применяемой при расчете субсидий за счет 

средств местного бюджета, выдаваемой гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание 

крупного рогатого скота 

 

В соответствии Порядка предоставления  субсидий за счет 

средств местного бюджета  гражданам,ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях возмещения 

части затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание 

крупного рогатого  скота, администрация сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области постановляет: 

 

1.     Утвердить ставку расчета размера субсидии для граждан, ведущим личное подсобное 

хозяйство в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание 

крупного рогатого скота в размере 1550 руб. 00 коп. 

2.     Опубликовать настоящее постановление в вестнике  «Новости-Осиновки» 

3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка 

Муниципального района Ставропольский                                                           Котков В.Ф. 
 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№005 (020) от 22 марта 2017 г.



 
 

 
Российская Федерац 
   Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ОСИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ   

21.03.2017г.                                                                                                                         № 6 

   Об исполнении бюджета сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский      

 Самарской области за 2016 год. 

 

 Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Осиновка муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2016 год». 

 Собрание Представителей сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год 

 

 по доходам в сумме   8 793 414руб.,46 коп. 

 по расходам в сумме  8 209 864руб.,38 коп. 

 профицит в сумме          583 550руб.,08 коп. 

 

          2.  Утвердить доходы бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета в 

соответствии с Приложением №1. 

 

 3. Утвердить расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской  области за 2016 год  в соответствии с 

приложением №2. 

           4. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский                                                         

Самарской  области   за 2016 год в соответствии с Приложением №3. 

 5.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации  

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской  области  за 2016 год   в соответствии с приложением №4. 

           6. Настоящее Решение официально опубликовать в газете «Новости Осиновки» и на официальном 

сайте поселения http://www.осиновка.ставропольский-район.рф 
 

 

Председатель собрания представителей 

сельского поселения  Осиновка  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                       С.Ю.Рягузова 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                        В.Ф.Котков  

 

 

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 8 793 414,46

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 528 915,46

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 702 085,01

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 702 085,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 1 702 085,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010011000110 1 701 876,83

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 208,18

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 533 275,91

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 533 275,91

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 182 305,24

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 2 782,83

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 375 189,73

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -27 001,89

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 17 322,30

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 17 322,30

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 17 322,30

Единый сельскохозяйственный налог - за налоговые периоды, начиная с 01.01.2011 года 010 182 10503010011000110 16 851,50

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 470,80

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 274 849,19

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 58 840,47

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 58 840,47

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 010 182 10601030101000110 56 902,78

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 10601030102100110 1 937,69

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 216 008,72

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 888 988,97

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 888 988,97

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 882 958,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 30,97

ед. изм.: руб., коп.

Доходы бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Приложение №1                                                                            

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Осиновка 

муниципального района                      

Ставропольский Самарской области 

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

ед. изм.: руб., коп.

Доходы бюджета сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 10606033103000110 6 000,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 327 019,75

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 327 019,75

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 1 314 929,33

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606043102100110 12 090,42

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 383,05

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 1 383,05

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 1 383,05

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 727 11105035100000120 1 383,05

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 264 499,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 4 264 499,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20201000000000151 4 150 999,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001000000151 4 150 999,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 448 20201001100000151 4 150 999,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20202000000000151 36 300,00

Прочие субсидии 010 000 20202999000000151 36 300,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 448 20202999100000151 36 300,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20203000000000151 77 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 77 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 448 20203015100000151 77 200,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 8 209 864,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 432 929,02

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 409 929,02

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0104 5500000000 000 2 285 041,02

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы» 200 000 0104 5510000000 000 2 285 041,02

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 5510011000 000 2 285 041,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 5510011000 100 1 231 502,59

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 5510011000 120 1 231 502,59

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 448 0104 5510011000 121 953 126,84

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 448 0104 5510011000 129 278 375,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5510011000 200 1 022 788,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5510011000 240 1 022 788,98

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0104 5510011000 244 1 022 788,98

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5510011000 800 30 749,45

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5510011000 850 30 749,45

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 448 0104 5510011000 851 18 734,30

Уплата прочих налогов, сборов 200 448 0104 5510011000 852 9 660,78

Уплата иных платежей 200 448 0104 5510011000 853 2 354,37

Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 124 888,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 124 888,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 124 888,00

Иные межбюджетные трансферты 200 448 0104 9900078210 540 124 888,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 23 000,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 23 000,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 23 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 23 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0113 9900020000 244 23 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 200,00

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0203 5500000000 000 77 200,00

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы» 200 000 0203 5510000000 000 77 200,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 5510051180 000 77 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 5510051180 100 72 499,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 5510051180 120 72 499,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 448 0203 5510051180 121 55 683,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 448 0203 5510051180 129 16 816,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5510051180 200 4 700,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5510051180 240 4 700,06

Приложение №3                                                          

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Осиновка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский                                                         Самарской  

области   за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№005 (020) от 22 марта 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0203 5510051180 244 4 700,06

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 564 169,02

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 175 870,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 175 870,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 175 870,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 175 870,00

Иные межбюджетные трансферты 200 448 0309 9900078210 540 175 870,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 379 018,22

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0310 5500000000 000 379 018,22

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0310 5520000000 000 379 018,22

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 5520012000 000 379 018,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 5520012000 100 245 044,04

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0310 5520012000 110 245 044,04

Фонд оплаты труда учреждений 200 448 0310 5520012000 111 192 936,40

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 448 0310 5520012000 119 52 107,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 5520012000 200 133 974,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5520012000 240 133 974,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0310 5520012000 244 133 974,18

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 9 280,80

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 9 280,80

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 9 280,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 9 280,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 9 280,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0314 9900020000 244 9 280,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 413 350,39

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 52 756,95

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0405 5500000000 000 52 756,95

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и поддержка граждан ведущий личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 5530000000 000 52 756,95

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 5530020000 000 40 356,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 5530020000 200 40 356,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5530020000 240 40 356,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0405 5530020000 244 40 356,95

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 5530072003 000 12 400,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 5530072003 800 12 400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 448 0405 5530072003 810 12 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 360 593,44

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0409 5500000000 000 360 593,44

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселение Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы" 200 000 0409 5540000000 000 360 593,44

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 5540020000 000 360 593,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5540020000 200 360 593,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5540020000 240 360 593,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0409 5540020000 244 360 593,44

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 396 728,38

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 701 097,61

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0502 5500000000 000 701 097,61

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 0502 5560000000 000 701 097,61

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 5560020000 000 701 097,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 5560020000 200 701 097,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5560020000 240 701 097,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0502 5560020000 244 701 097,61

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 695 630,77

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0503 5500000000 000 1 695 630,77

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 5570000000 000 1 695 630,77

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 5570020000 000 1 671 730,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5570020000 200 1 671 730,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5570020000 240 1 671 730,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0503 5570020000 244 1 671 730,77

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0503 5570072004 000 23 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5570072004 200 23 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5570072004 240 23 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0503 5570072004 244 23 900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 40 683,00

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 40 683,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 40 683,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 40 683,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 40 683,00

Иные межбюджетные трансферты 200 448 0707 9900078210 540 40 683,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 082 894,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 709 170,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 709 170,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 1 709 170,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 709 170,00

Иные межбюджетные трансферты 200 448 0801 9900078210 540 1 709 170,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 373 724,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 373 724,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 373 724,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 373 724,00

Иные межбюджетные трансферты 200 448 0804 9900078210 540 373 724,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 112 382,57

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 108 390,95

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1003 5500000000 000 108 390,95

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 

празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 5580000000 000 108 390,95

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 1003 5580012000 000 108 390,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1003 5580012000 100 65 406,68

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1003 5580012000 110 65 406,68

Фонд оплаты труда учреждений 200 448 1003 5580012000 111 50 665,24

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 448 1003 5580012000 119 14 741,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 5580012000 200 42 984,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1003 5580012000 240 42 984,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 1003 5580012000 244 42 984,27

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 3 991,62

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1006 5500000000 000 3 991,62

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 

празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 5580000000 000 3 991,62

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 5580020000 000 3 991,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 5580020000 200 3 991,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5580020000 240 3 991,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 1006 5580020000 244 3 991,62

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 89 528,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 89 528,00

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 89 528,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 89 528,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 89 528,00

Иные межбюджетные трансферты 200 448 1102 9900078210 540 89 528,00

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 583 550,08

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X -583 550,08

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -583 550,08

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 -583 550,08

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -8 875 208,04

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -8 875 208,04

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -8 875 208,04

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -8 875 208,04

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 8 291 657,96

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 8 291 657,96

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 8 291 657,96

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 8 291 657,96

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00

Приложение №4                                                                            

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Осиновка 

муниципального района                      

Ставропольский Самарской области 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации  источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской  области  за 2016 год 

ед. изм.: руб., коп.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№005 (020) от 22 марта 2017 г.



Код 

главного 

распорядит

еля бюджет-

ных средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

448 Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 8 209 864,38

448 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 432 929,02

448 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 409 929,02

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0104 5500000000 000 2 285 041,02

448 Подпрограмма «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы» 200 000 0104 5510000000 000 2 285 041,02

448 Расходы на обеспечения выполнения функций 

органами местного самоуправления 200 000 0104 5510011000 000 2 285 041,02

448 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 5510011000 100 1 231 502,59

448 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 5510011000 120 1 231 502,59

448 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 448 0104 5510011000 121 953 126,84

448 Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

200 448 0104 5510011000 129 278 375,75

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5510011000 200 1 022 788,98

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 5510011000 240 1 022 788,98

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0104 5510011000 244 1 022 788,98

448 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5510011000 800 30 749,45

448 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5510011000 850 30 749,45

448 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 200 448 0104 5510011000 851 18 734,30

448 Уплата прочих налогов, сборов 200 448 0104 5510011000 852 9 660,78

448 Уплата иных платежей 200 448 0104 5510011000 853 2 354,37

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 124 888,00

Приложение №2                                                          

к  Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Осиновка 

муниципального района  Ставропольский 

Самарской области 

ед. изм.: руб., коп.

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 

2016 год 

448 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 124 888,00

448 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 124 888,00

448 Иные межбюджетные трансферты 200 448 0104 9900078210 540 124 888,00

448 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 23 000,00

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 23 000,00

448 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд

200 000 0113 9900020000 000 23 000,00

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 23 000,00

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 23 000,00

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0113 9900020000 244 23 000,00

448 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 200,00

448 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 200,00

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0203 5500000000 000 77 200,00

448 Подпрограмма «Деятельность органов местного 

самоуправления сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы» 200 000 0203 5510000000 000 77 200,00

448 Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 5510051180 000 77 200,00

448 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0203 5510051180 100 72 499,94

448 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 5510051180 120 72 499,94

448 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 200 448 0203 5510051180 121 55 683,50

448 Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов

200 448 0203 5510051180 129 16 816,44

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5510051180 200 4 700,06

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 5510051180 240 4 700,06

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0203 5510051180 244 4 700,06

448 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 564 169,02

448 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 175 870,00

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 175 870,00

448 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 175 870,00

448 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 175 870,00

448 Иные межбюджетные трансферты 200 448 0309 9900078210 540 175 870,00

448 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 379 018,22

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0310 5500000000 000 379 018,22

448 Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0310 5520000000 000 379 018,22

448 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 200 000 0310 5520012000 000 379 018,22

448 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 0310 5520012000 100 245 044,04

448 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) учреждений 200 000 0310 5520012000 110 245 044,04

448 Фонд оплаты труда учреждений 200 448 0310 5520012000 111 192 936,40

448 Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

200 448 0310 5520012000 119 52 107,64

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 5520012000 200 133 974,18

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 5520012000 240 133 974,18

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0310 5520012000 244 133 974,18

448 Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 9 280,80

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 9 280,80

448 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд

200 000 0314 9900020000 000 9 280,80

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 9 280,80

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 9 280,80

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0314 9900020000 244 9 280,80

448 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 413 350,39

448 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 52 756,95

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0405 5500000000 000 52 756,95

448 Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и 

поддержка граждан ведущий личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0405 5530000000 000 52 756,95

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 200 000 0405 5530020000 000 40 356,95

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 5530020000 200 40 356,95

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 5530020000 240 40 356,95

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0405 5530020000 244 40 356,95

448 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 

субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 5530072003 000 12 400,00

448 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 5530072003 800 12 400,00

448 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 200 448 0405 5530072003 810 12 400,00

448 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 360 593,44

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0409 5500000000 000 360 593,44

448 Подпрограмма "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселение Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0409 5540000000 000 360 593,44

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 200 000 0409 5540020000 000 360 593,44

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5540020000 200 360 593,44

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 5540020000 240 360 593,44

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0409 5540020000 244 360 593,44

448 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 396 728,38

448 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 701 097,61

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0502 5500000000 000 701 097,61

448 Подпрограмма "Комплексное развитие системы 

коммунальной инфраструктуры на территории 

сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 

годы" 200 000 0502 5560000000 000 701 097,61

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 200 000 0502 5560020000 000 701 097,61

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 5560020000 200 701 097,61

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 5560020000 240 701 097,61

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0502 5560020000 244 701 097,61

448 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 695 630,77

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0503 5500000000 000 1 695 630,77

448 Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 

поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 

годы" 200 000 0503 5570000000 000 1 695 630,77

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 200 000 0503 5570020000 000 1 671 730,77

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5570020000 200 1 671 730,77

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5570020000 240 1 671 730,77

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№005 (020) от 22 марта 2017 г.



448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0503 5570020000 244 1 671 730,77

448 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 

субсидий в соответствии с решением органов местного 

самоуправления 200 000 0503 5570072004 000 23 900,00

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 5570072004 200 23 900,00

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 5570072004 240 23 900,00

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 0503 5570072004 244 23 900,00

448 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 40 683,00

448 Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 40 683,00

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 40 683,00

448 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 40 683,00

448 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 40 683,00

448 Иные межбюджетные трансферты 200 448 0707 9900078210 540 40 683,00

448 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 082 894,00

448 Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 709 170,00

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 709 170,00

448 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 1 709 170,00

448 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 709 170,00

448 Иные межбюджетные трансферты 200 448 0801 9900078210 540 1 709 170,00

448 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

200 000 0804 0000000000 000 373 724,00

448 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 373 724,00

448 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 373 724,00

448 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 373 724,00

448 Иные межбюджетные трансферты 200 448 0804 9900078210 540 373 724,00

448 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 112 382,57

448 Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 108 390,95

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1003 5500000000 000 108 390,95

448 Подпрограмма "Развитие социальной политики 

сельского поселения, доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп граждан, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на 

территории сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 5580000000 000 108 390,95

448 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 200 000 1003 5580012000 000 108 390,95

448 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 000 1003 5580012000 100 65 406,68

448 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) учреждений 200 000 1003 5580012000 110 65 406,68

448 Фонд оплаты труда учреждений 200 448 1003 5580012000 111 50 665,24

448 Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений

200 448 1003 5580012000 119 14 741,44

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 5580012000 200 42 984,27

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 1003 5580012000 240 42 984,27

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 1003 5580012000 244 42 984,27

448 Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 3 991,62

448 Муниципальная программа «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения 

Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1006 5500000000 000 3 991,62

448 Подпрограмма "Развитие социальной политики 

сельского поселения, доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп граждан, содействие 

трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на 

территории сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 5580000000 000 3 991,62

448 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 200 000 1006 5580020000 000 3 991,62

448 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 5580020000 200 3 991,62

448 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 5580020000 240 3 991,62

448 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 448 1006 5580020000 244 3 991,62

448 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 89 528,00

448 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 89 528,00

448 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 89 528,00

448 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 89 528,00

448 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 89 528,00

448 Иные межбюджетные трансферты 200 448 1102 9900078210 540 89 528,00

448 Результат кассового исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X 583 550,08

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№005 (020) от 22 марта 2017 г.


